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UUSI KIRJA ILMESTYNYTTARKOIN LUETTAVAKSI

Erämaassa
Kirj Helmi Mattson

Toverittaren n vkvinen toimittaia on antanut suomalai

sille lukijoille yllätyksen joka hakee vertoja Juuri on

inv Helmi Mattsonin kirioittama "ERÄMAASSA

JA MAAILMALLA" ja tämä

taren todellisille ystäville Kirjaa ei myyaa ranana eisa

hinnalla kenellekään hiukan vaan toimintaa ja kirja on

iAknnl TmartHiron tilavia inVfl liurtktna niTian
'jUlMtUlll juridinen lUVLimaini J'" ~

tilauksensa vuodeksi ja samalla

den Toverittaren tilauksen saa Kansi nappaieua taia uima

kirjaa toisen itselleen ja toisen hankkimalleen uudelle To-

verittaren tilaajalle "Erämaassa ja Maailmalla" on kirja

jota ei saa antaa toisen lukea millään ehdolla nähkääs se

on kirjoitettu vaan Toverittaren todellisille ystäville ja niin

ollen on se pidettävä vaan asianomaisien kesken luettavana

Toverittaren lukijat jos tahdotte saada itsellenne tämän

erikoisen kirjauutuuden hankkikaa uusi tilaaja Toveritta-

relle ja uudistakaa samalla oma tilauksenne — lähettäkää

Toverittaren konttoriin $300 silloin lähetämme kirjat
Kaikki tilaukset ja rahat lähetettävä osoitteella:

TOVERITAR BOX 99 ASTORIA ORE

Toverittaren levitysosasto

orjuus oli silloin orjuuden ete-

vin muoto jonka rinnalla toiset

orjuusmuodot eivät voineet kil-

pailla Sitäpaitsi oli sillä hävit-

tävä ominaisuus edellisiin ver-

raten Aikaisempien orjayhteis-kuntie- n

hävitessä soi myöskin
samalla tavalla kuolinlaulu

Suurten keksintöjen tultua

käytäntöön sitoi kone ihmisen

itseensä lujilla kahleilla

poistuttua vapau-
duimme koneen vallasta Se

uinri vniinq Qtirtvt

koneesta uimiselle suuret iw

sinnöt ia viimeinen orjuusmuo-l- l
doll poistuminen aiheuttivat et-

tä mailma on jo vapaampi Mail-mas- ta

on vihdoinkin hävinnyt
riiston aiheuttama kurjuus ja
Kirous Niin kirous jota ih-

miskunta oli kärsinyt vuositu-

hansia eri orjuusmuotojen olles-

sa vallalla
Viimeisenkin panssaroidun

saaren hävittyä on tämä suvan-

to vailla kareja joihin veneem-

me voi kaatua Tuon viimei-

sen orjuusmuodon hävittyä on

mailma yhtä vapaa ja kaunis
kuin tyyni ulappa jossa pian

_ soutelemme

ajan pyörä

Ajan pyörä liikkuu Se liikkuu

taukoamatta Päivät kuluu vuodet

vierii vuosisadatklti ovat ainoastaan

lyhyitä ajanjaksoja historian pitkässä

menneisyydessä

Ajan pyörän vinhaan kiitäessä teh-

dessä säännöllisiä pyörähdyksiä jat-

kuu myös edelleen luokkavihan kyl-

vö Sillä orjaherrat piiskureineen

alituisesti kylvömiehen toimessa

Orjien silvotuista jäsenistä roiskuvat

verivirrat raskaasta raadannasta tiuk-

kuvat hikipisarat sekä kärsiväin vai-

mojen ja viattomien lasten silmistä

vuotavat kyynelmeret kostuttavat

maan johon orjaherrat piiskureineen

siementä siroittavat Vihan pelto on

valtavan suuri sillä se ulottuu yli ko-

ko maailman Se on jo hyvin muo-

kattu sen pellon mullassa vihan sie-

men itää Se nousee taimelle ja ver-

soo kasvaen suureksi puuksi joka

verhoo kaiken synkkään varjoonsa

Vihan kylvöstä ovat jo taimet nous-

seet pellon pinnalle Meidän työtä-

tekevän luokan orjaherrojen työjuh-

tain ei tarvitse peltoa hoitaa sen

kasvullisuutta hoivata Orjaherrat

piiskureineen sen työn toimittavat

Orjaherrain kylvö on jo kantanut

hedelmiä Vanhat vuosituhansien ai-

kana luodut yhteiskuntamuodot ruti-

sevat liitoksissaan kun orjajoukon
vahva käsivarsi vihan kiihdyttämällä

nousee — —

Yhä suurenee työtätekevän kansan

valveutunut taistelujoukko Miljoo-

nat taas miljoonat sorretut kapita-

lismin orjuuttamat ihmislapset tun-

tevat vihan tulen polttavan sydämis-

sään Miljoonat ja taasen miljoonat

ihmiset näkevät vapahduksen orjuu-

desta tulevan vasta silloin kun työ-

väki itse ottaa elonsa ohjat omiin

vahvoihin käsiinsä

Kun vihan pelto kaikkialla on eh-

tinyt kasvattaa hedelmänsä silloin

työläisluokan vahva käsivarsi on ku-

kistava orjuuttajain
valta-asema- n

Silloin alkaa uusi aikakausi tulevai-

suuden yhteiskunta missä oikeus va-

paus on kaiken elä-

män pohjana

BERKELEY CALIF

Osaston kokouksessa tk 24

p valittiin uudet virkailijat tule-

valle toimintakaudelle joten sii-

täkin jo näkee että lahtikau-punkilais- et

eivät aio laiskotella
kesänkään aikana
Heinäkuun 4 p :hä on osaston

"picnic'' Kozy Kove puistossa
ja varmaankaan ei sieltä tule

lintokustannukset y m $181-0872-

eli 319 prosenttia
4 Yleiset - työt mihin sisälty-

vät kustannukset satamista kul-

kuväylistä julkisista rakennuk-

sista postiteistä keinokahtelu-laitoksest-a

y m $61203557 eli

297 prosenttia
Tutkimus- - kasvatus- - ja kehi-

tystyö (kaivostoimista valtion
kalankasvatuslaitokset eläin- - ja
kasvikokeilutoiminta tuotteit-te- n

myynti 'ulkomainen ja koti-

mainen kauppa elintaso työti-last- ot

lasten ja naisten toimis-

tot yleinen terveystoiminta kas- -'

vatus ammattikasvatus kirjas-

tot y m $57093(60 eli 101 pro-

senttia

1000 HENKEÄ KUULE-

MASSA KATE 0'HAREA

Boston Mass kesäk 25 p —

Bostonin sosialistit toimeenpa-
nivat eilen illalla agitatsionitilai-sttude- n

jossa oli läsnä 1000 hen-

keä
Tilaisuudessa piti hiljattain

vankilasta vapautettu Kate Ric-had- rs

0'Hare innostavan pu-

heen

Kuvitelma

Kirj A J
Ystäväni ! Toivoisin että is-

tuisit hetkeksi purteeni Soutai-

sin sinut taaksepäin ajan virras-

sa Soutaisin kauas menneisyy-

teen
Varmaankin on sinunkin elä-

mässäsi hukkaan kulutettuja
hetkiä että eipä liene väliä jos
kulutamme hukkaan muutaman

hetken vielä

Niin sinä tiedät tämä

suvanto jossa nyt soutelemme
oli muinoin kuiva ja kaunis laak-

so Siellä aikoinaan

taistelivat tuolta vuorilta hyök-

kääviä vieraita heimoja vastaan

He taistelivat tämän silloisen

kauniin laakson omistuksesta

He taistelivat sentähden kun tä-

män laakson omistuksesta riip-

pui heidän koko olemassaolonsa
Sitten aikojen kuluttua syök-

syi ylhäältä vuorilta kuulakka

virta alas laaksoon Se oli mur-

tanut mahtavalla voimalla sa

joihin se oli tuhansia

vuosia ollut kytkettynä Tämä

voimakas vesitulva vähältä hä-

vitti olemattomiin silloisen

Pieni osa heistä pe-

lastui kiipeämällä ylös vuorelle

tuonne nykyisin riutuneelle saa-

relle jonka ohi olemme nyt kul-

kemassa -

Kysyt : niitä merkitsee - tuo

jakso toistaan riutuneempia saa-

ria? Ja mitäkö merkitsee saari

joka on ympäröity vahvoilla

'Ne ikäänkuin kuvaannollisesti

esittävät ihmiskunnan menneitä

aikakausia Katsohan tuota riu-

tunutta kolmioryhinää Ne kuin

puhuisivat ihmiskunnan kolmes-

ta eri orjuusmuodosta Niistä

muodoista jotka nyt jo alkavat

olla hävinneinä olemattomiin —

niinkuin nuo saaret

Henkiorjuus on tuo melkein

olemattomiin painunut täplä
tuossa ryhmässä Sitä seuraava

hieman näkyvämpi muoto edus-

taa maaorjuutta Siitä lähimpä-

nä näet kaikkein tuskallisimman

ja voimakkaimman muodon :

palkkaorjuuden Sanoin tuskal-

lisen sillä sitä muotoa oli mah-

dottomin kukistaa sivultapäin
Sillä se oli korkealle kehitty-

neen ihmisneron vankoilla va-

rustuksilla ympäröity
Palkkaorjuus muoto rehotti

kukoistavana niin kauan kuin oli

näistä toisista' muodoista vielä

suurempi osa jälellä Paikka

ja Mailmalla

kirja annetaan kaikille Toverit

lähettää yhden vuoden uu- -

Tietoja Englannista

Englannissa oli vv 1°00—14

syytteitä kaksinnaimisesta 1 10

vuodessa Esimäisenä sotavuon-n- a

kohosi syytteiden luku 211

toisena 317 kolmantena 435 ja
vuonna 1918 jo 593 syytteeseen
Viime v :n tilastoa ei ole vielä

julaistu mutta tulee se osoitta-

maan vieläkin suurempaa nou-

sua
Kaksinnaiminen onkin ainoa

rikoslaji joka Englannissa on

sodan kestäessä lisääntynyt
Raskaammat rikokset ja

sen sijaan huomat-

tavasti alenivat Siihen ovat
vaikuttaneet rajotuk-se- t

väkijuomakaupassa
Sodan loputtua alkoivat rikok-

set nopeasti lisääntyä ja aivan
viime aikoina arveluttavassa
määrässä Siihen on yhtenä syy-

nä rauhaa seurannut yleinen
työttömyys 'Kuta kauemmin

sitä kestää sitä enempi se mer-

kitsee ihmisille puutetta ja kur-

juutta mikä toisia ajaa rikosten

teille „
Tilästot työttömyydestä ja ri-

kollisuudesta seuraavat häm

mästyttävällä tarkkuudella toi-

siaan Milloin työttömyys ou

suurin silloin myös poliisien sa-

to on suurin ja päinvastoin
TST

Osoite-ilmoituks- ia

4STORIAN S S O ompeluseuraa kokouk-

set pidetään osaston talolla joka torstai-ilt-

kello 8 Osote: 262 Tarlor Ave

ABERDEKNIN S S CLUBIN ompelitseurii
kokoontuu joka torstai klo 2 lp 713 E

lst St — Tervetuloa

HOQUIAM1N S S O ompeluseuran ko

koukset pidetään osaston talolla Ahjola
a joka torstai kello 2 ipp Osote:

St Hotiulam Wash

PORTLAND! N S 8 Osaston ompeluseuran
kokoukset pidetään osaston talolla iok

toinen tnrstai-llt- kello 8 — 0ote:
Montana Ae

HANNAN S 8 O ompeluaeuran kokoukset

pidetään jokaisen viikon torstaina kello f

jpp Huom Kulivia aatarana loka ko

kotikäet- - lomittua

VVAUKEGANIN III 8 8 0 viraNlael

kokoukset pidetään loka kuukau

tion enslmälsnnä ta kolmantena sun

nuntalna Ikaen klo 2 lp — Osaston

ompeluseuran kokoukset ovat loka toi

nen torstai alkaen klo 2 jpp
v

vln kokouksen loputtua

— Tahdotko tietää mitä

työläisnaiset toimivat ja ajat-

televat — Tilaa Toveritar

huvia puuttumtan Kozy Kve

nimityskin jo edellyttää että se

paikka on mitä sopivin tämän-

laiseen tilaisuuteen
Heinäkuun H P- - on Toveri-tuvall- a

jäähyväis-illats- u' A Koi-

vunen joka on toiminut osas-

tomme taloudenhoitajana ja
mvös soittokunnan johtajana
aikoo muuttaa perheineen osta-

malleen maatilalle ja asettua
"farmariksi" A Koivusessa
menetimme toimeliaan jäsenen
ei sillä että hän itse ainoastaan
toimii vaan on hänellä 5:si pot-

raa poikaa jotka ovat myös kuu-

luneet soittokuntaan Joten hei-

dän lähtönsä tekee_
suuremmoi-se- n

vajauksen toimintaan
Lasten voimisteluseura edis-ty- v

suurin askelin johtajina toi-

mien toverit Valenius ja Fors

Lasten voimisteluseura esiin-t- vi

ensi kerran t k 20 päivänä
oidetvissä lasten iltamissa Pal-

jon olivat pikku urheilijat ehti-

neet oppia vähässä ajassa Se

todistaa että länsillä on halu op-

pia — - ia eikä ihme onhan joh-

to hvvissä käsissä
Yleensä kaikki toiminta osas-

tossamme (kun ottaa huomioon

vuoden ajan) on koko pirteää
Täriestötnme Orraniseeraaja

A' Hyrske kävi täällä ja puhui
meille useampia eri kertoja —

Hänen toimintansa järjestäjänä
ja puhujana voidaan laskea

joukkoon 'Ei sillä

hvvä että hän puhui hänelle

valmistetuissa' puhetilaisuuksis-

sa vaan hän otti osaa kaiken

moisiin alaosastojen kokouksiin

antaen käytännöllisiä ohjeita toi-

mintatavassa Hän tuuppi he-

reille niissä uneliaisuutta vähän-

kään huomasi Tulokset hänen

toiminnastaan alkaa olla jo huo-

mattavissa Apitatsioonitoimi-kunt- a

kuulemma pohtii asioita

oikein juriittisella vakavuudella

a puhumarenkaan perustaminen
kuuluu olevan täydessä käynnis- -

sa Joten — jos innostusta
tää ennen nitkää kuul- -

la kotoisia anostoleita kun he

oikein olan takaa julistavat työ-

läisille Vapauden Evankeliumia

Ompeluseura kuuluu myös
hiovan neulojaan teräväksi että

saataisiin jotain näkyvää siihen

mennessä kun pojat Alaskasta

palaavat
Siis paremnaan päin ollaan

menossa — Hyvää jatkoa vaan!

Teidän "Tess"

MaMHM


